

اخبار



افزایش ۲ برابری تولید محصولات باغی

نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران گفت: با توجه به شرایط مساعد اقلیمی پیش بینی می‌شود که تولید محصولات باغی نسبت به سال قبل تا ۲ برابر افزایش یابد. مجتبی شادلو گفت: با توجه به شرایط مساعد تولید در اکثر استان‌ها، پیش‌بینی می‌شود که تولید مرکبات و کیوی نسبت به سال قبل ۱.۵ تا ۲ برابر افزایش یابد. البته برای جمع‌بندی نهایی تا پایان فصل برداشت باید منتظر ماند. به گفته وی، بیش از ۲ دهه است که در محصولات باغی به خودکفایی رسیده‌ایم و نیاز به بازارهای صادراتی به تناسب و میزان محصول داریم. شادلو ادامه داد: براساس برآورد تولید، امسال حداقل بیش از ۵۰ درصد محصولات باید صادر شود تا دچار مشکلات بازار و خسارت تولیدکنندگان نباشیم. نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران با بیان اینکه اولویت نخست تأمین بازار داخل و پایداری تولید است، افزود: با توجه به افزایش تولید همزمان با برداشت محصول باید به فکر رونق صادرات باشیم. براین اساس حمایت از صادرات و رفع موانع صادراتی باید در دستور کار قرار گیرد. او با بیان اینکه برداشت مرکبات در آذر و دی به اوج خود می‌رسد، گفت: با اعمال مدیریت صادرات در زمان برداشت، ضایعات تولید به حداقل می‌رسد.

قیمت تخم‌مرغ در بازار شانه‌ای ۱۱۰ هزار تومان

رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار مینهن از عرضه تخم مرغ در واحدهای تولیدی با قیمت مصوب سال گذشته خبر داد و گفت: اکنون تخم‌مرغ در بازار مصرف میانگین بین ۴۶ تا ۴۸ هزار تومان است و با نرخ کیلویی ۵۶ هزار تومان به فروش می‌رسد. رئیس هیأت مدیره اتحادیه سراسری مرغداران تخم‌گذار مینهن اظهار داشت: با توجه به هزینه‌های تمام شده تولید از ابتدای سال تاکنون، تولیدکنندگان با نوسان قیمت‌ها متضرر هستند، بنابراین اکنون در انتظار اعلام نرخ جدید مصوب تخم مرغ هستند تا با اصلاح قیمت‌ها بتوانند به تولید ادامه دهند. وی با بیان اینکه برای برخی واحدهای خرد ادامه امکان تولید با قیمت‌های سال گذشته وجود ندارد، تصریح کرد: با وجود هزینه‌های بالای تولید، قیمت پیشنهادی برای خرید هر کیلوگرم تخم مرغ در واحدهای تولیدی ۵۷ هزار و ۸۰۰ تومان ارائه شده، اما هنوز دولت نرخ جدید را اعلام نکرده است. کاشانی اضافه کرد: البته در بازار قیمت تخم مرغ قل‌های دو کیلوگرمی ۱۱۲ هزار تومان و تخم مرغ دو کیلوگرمی شیرین‌پک ۱۱۸ هزار و ۶۰۰ تومان عرضه می‌شود. البته تخم مرغ در فروشگاه‌های زنجیره‌ای ۹۹ هزار تومان به فروش می‌رسد.



با بررسی آمارها در سال آخر دولت دوازدهم و سال دوم دولت سیزدهم صورت گرفت

افزایش ۲ برابری بودجه خرید گندم در دولت سیزدهم

گزارش

امین محمودی

خبرنگار

دولت همه ساله با شروع فصل خرید تضمینی محصولات کشاورزی با مشکلات پرداخت پول کشاورزان روبه رو می‌شود، در این میان گندم بیشترین اعتبار دولتی را دارد که بخش عظیمی از بودجه دولت را به خودش اختصاص می‌دهد. امسال دولت باید ۱۵۵ هزار میلیارد تومان به کشاورزان بپردازد که رقم درشتی است و در واقع اعتبار دولتی را می‌بلعد.

امسال دولت از کشاورزان داخلی ۱۰۳ میلیون تن گندم خریده که

۱۵۵ هزار میلیارد تومان باید بپردازد که تاکنون تنها ۱۱۰ میلیون تومان و با تأخیر پرداخت کرده است که ۴۵ میلیارد تومان آن باوجود قول‌های مکرر مسئولان برای آخر شهریور هنوز پرداخت نشده و نارضایتی کشاورزان را ایجاد کرده، این در حالی است که براساس ماده ۲۴ قانون شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی، دولت موظف است ۲۴ ساعت پس از تحویل گندم پول کشاورز را بدهد و براساس ماده ۳ قانون شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی اگر پول کشاورز را به‌موقع ندهد، باید دیرکرد آن را براساس نرخ بهره طولانی مدت پرداخت کند.

بنابر گفته رئیس بنیاد ملی گندمکاران در آخرین جلسهای که با حضور

رئیس سازمان برنامه و بودجه و وزیر امور اقتصادی و دارایی در شورای قیمت‌گذاری برگزار شد، قول دادند حداکثر تا پایان شهریورماه تسویه حساب کلی انجام شود. با این حال اخیراً اعلام شده که مطالبات گندمکاران بزودی پرداخت خواهد شد.

تفاوت رقم پرداخت مطالبات گندمکاران در دو دولت

با توجه به خرید حدود ۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان در سال گذشته با قیمت ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان، دولت سیزدهم در سال اول خود حدود ۸۶ هزار میلیارد تومان به کشاورزان پرداخت و بودجه فعلی چیزی حدوداً دو برابر آن است.

همچنین دولت دوازدهم در سال آخر

خود با خرید ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان با قیمت ۵ هزار تومان تنها حدود ۲۳ هزار میلیارد تومان به این امر اختصاص یافته بود بنابراین اختلاف فعلی پرداخت مطالبات گندمکاران در سال دوم دولت سیزدهم با سال آخر دولت دوازدهم چیزی حدود ۱۳۲ هزار میلیارد تومان است؛ امری که توجهی به آن در رسانه‌ها نمی‌شود. به عبارت دیگر در سال جاری ۷ برابر سال آخر دولت گذشته، بودجه خرید تضمینی گندم به طوری که آخرین آمار خرید تضمینی گندم توسط شرکت بازرگانی دولتی حاکی از آن است که تاکنون ۱۰ میلیون و ۳۴۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری شده، این در حالی است که



دولت سیزدهم

برای پرداخت کامل مطالبات گندمکاران

ماه قبل طی لایحه‌ای،

اصلاحیه بودجه

۱۴۰۲ را به نمایندگان

خانه ملت تحویل

داد تا بتواند از طریق

مازاد درآمدهای نفتی

این طلب را تسویه کند

اما در اقدامی عجیب

نمایندگان مجلس به

این لایحه رأی نداند

امر طبیعتاً سبب می‌شود که بذر بی‌اعتمادی نسبت به دولت و این وزارتخانه و سازمان برنامه و بودجه در دل بسیاری از کشاورزان کاشته شود و امنیت غذایی و خودکفایی قوت لایموت برای سالیان بعد به خطر بیفتد.

با این حال اخیراً بسیاری از رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی مقصر اصلی نپرداختن مطالبات گندمکاران را سازمان برنامه و بودجه می‌دانند، این در حالی است که بررسی‌ها نشان می‌دهد سرخ اصلی عدم پرداخت این قشر زحمتکش را باید در خیابان بهارستان و خانه ملت جست‌وجو کرد. دولت سیزدهم برای پرداخت کامل مطالبات گندمکاران ماه قبل طی لایحه‌ای، اصلاحیه بودجه ۱۴۰۲ را به نمایندگان خانه ملت تحویل داد تا بتواند از طریق مازاد درآمدهای نفتی این‌طلب را تسویه کند اما در اقدامی عجیب نمایندگان مجلس به این لایحه رأی نداند. با این حال محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی نیز در جلسه علنی مجلس در ۸ مهرماه اعلام کرد که بر اساس پیگیری‌های انجام شده حداکثر ظرف ۱۰ روز آینده کل بدهی دولت به گندمکاران پرداخت خواهد شد.

طلب گندمکاران تا پایان مهر صفر می‌شود

در حال حاضر اما با وجود آنکه قرار بود تا پایان شهریور ماه همه مطالبات گندمکاران به طور کامل پرداخت و بدهی دولت به کشاورزان گندمکار صفر شود اما آن‌طور که مسئولان وعده داده‌اند این تسویه حساب تا پایان مهرماه انجام خواهد شد.

البته داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در جلسه ۵ مهرماه جاری هیأت دولت درباره چرایی این تأخیر به خبرنگاران توضیح داد و گفت که قول داده بودیم تا آخر شهریورماه امسال تسویه کنیم، ولی مجوزهایی برای جابه‌جایی منابع و بودجه گرفتیم تا منابع جابه‌جا شود، بنابراین تا آخر مهرماه تمام مطالبات پرداخت خواهد شد. برای تأخیر در تحقق وعده هم از گندمکاران عذرخواهی می‌کنیم.

حال باید دید وعده مسئولان مربوطه در موعده مقرر عملیاتی و تمام مطالبات گندمکاران پرداخت می‌شود تا کشاورزان با تأمین به‌موقع نقدینگی بتوانند خود را برای سال زراعی آینده آماده کنند.

بودجه ناکافی برای پرداخت مطالبات گندمکاران

بنابراین با توجه به بودجه اختصاص داده شده به خرید تضمینی گندم در ابتدای سال جاری پرواضح است که وزارت جهاد کشاورزی نمی‌توانست با بودجه خود همه مطالبات بحق گندمکاران را پرداخت کند، این



کشتار و عرضه دام زنده گوساله و روبه‌رو هستیم که این امر می‌تواند باعث نوسان بازار گوشت قرمز شود. رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی اظهار داشت: اکنون دولت برای حمایت از مصرف‌کنندگان، اقدام به تأمین ارز برای تجار برای واردات گوشت گوساله منجمد از برزیل کرده تا این گوشت جذب صنف و صنعت شود و فشار از روی بازار گوشت

داخلی برداشته شود. ملکی براین باور است که در صورت تداوم و افزایش حجم واردات گوشت گوسفندی و گوساله گرم و منجمد بازار بزودی تنظیم خواهد شد و ما در ماه‌های آینده نگرانی برای بازار این محصول نخواهیم داشت.

بازار نمی‌کنند، از سوی دیگر به دلیل گران بودن قیمت دام سنگین برخی واحدهای کشتارگاهی توان خرید ندارند، به‌طور مثال یک دام زنده گوساله اگر وزنی بین ۴۰۰ تا ۵۰۰ کیلوگرم داشته باشد با نرخ امروز بین ۸۰۰ میلیون و تا یک میلیارد تومان قیمت دارد که در کشتار تعداد بالا رقم قابل توجهی است.

این مقام صنفی تصریح کرد: همچنین به دلیل عرضه بی‌استخوان گوشت گوساله این محصول مورد اقبال قرار گرفته و میزان تقاضا برای آن نسبت به گوشت گوسفندی افزایش یافته است؛ بنابراین اکنون عرضه و تقاضا این محصول در بازار با یکدیگر همخوانی ندارد؛ بنابراین اکنون هم با کاهش

نهایی گوشت قرمز در بازار می‌شود.

تعادل در بازار گوشت با واردات

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی اقدام دولت برای تأمین و واردات گوشت قرمز را یکی از راهکارها و سیاست‌گذاری‌های مهم دانست و گفت: اکنون دولت با تمام قدرت در حال تأمین و واردات گوشت قرمز گرم و منجمد است که همین امر باعث شده تا حدودی بازار گوشت گوسفندی به تعادل برسد و روند کاهشی به خود بگیرد.

ملکی اضافه کرد: اکنون گوشت دولتی وارداتی گرم و منجمد در میدان بهمن، میداین میوه و تره‌بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای با قیمت‌های مناسب بین ۲۸۰ تا ۳۹۰ هزار تومان موجود است به‌طور مثال اکنون در میدان بهمن شقه گوسفندی با قیمت کیلویی ۲۸۰ هزار تومان در حال عرضه است که به‌طور حتم در بازار این محصول تأثیرگذار است. وی افزود: اما برای ثبات در بازار گوشت قرمز لازم است دولت علاوه بر استمرار و افزایش

قیمت ۴۲۰ تا ۴۳۰ هزار تومان به فروش برسد، اما متأسفانه به دلیل عدم شناخت شهروندان از نوع دام‌های کشتاری گاهی در برخی فروشگاه‌ها با قیمت‌های لاشه درجه یک به فروش می‌رسد که این امر اجحاف به مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان است؛ زیرا دام با قیمت پایین‌تر از تولیدکننده خریداری شده، اما لاشه با نرخ گوشت درجه یک به دست مصرف‌کنندگان می‌رسد.

ملکی ادامه داد: علت به‌هم‌ریختگی بازار گوشت قرمز طی ماه‌های اخیر، به کشتار دام مولد دو تا سه سال گذشته باز می‌گردد که به دلیل خشکسالی‌های پی‌درپی و کمبود نهاد در بازار تولیدکنندگان توان نگهداری از دام‌های خود را نداشتند؛ بنابراین به ناچار دام‌ها را روانه کشتارگاه‌ها کردند که همین امر باعث شده امروز کشور با کمبود دام روبه‌رو شود. وی بر این باور است که قیمت گوشت قرمز در بازار گران نیست؛ بلکه هزینه‌های تمام شده تولید بالاست که همین امر موجب افزایش قیمت

رئیس اتحادیه گوشت گوسفندی از روند نزولی قیمت گوشت در بازار به دلیل استمرار و افزایش حجم واردات خبر داد و گفت: در صورت تداوم و افزایش حجم واردات گوشت، بازار بزودی تنظیم خواهد شد.

«علی اصغر ملکی» در گفت‌وگو با ایرنا، در خصوص قیمت دام زنده و گوشت قرمز در بازار، اظهار داشت: در حال حاضر گوشت گوسفندی مورد نیاز کشور از محل تولید داخل و واردات در حال تأمین است، اما آنچه مهم است تقاضا برای فصل سرما افزایش می‌یابد که به‌طور حتم نیازمند افزایش حجم واردات خواهیم شد.

وی اضافه کرد: اکنون قیمت هر کیلوگرم دام زنده گوسفندی بره درجه یک بین ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان است؛ بنابراین هر کیلوگرم لاشه بدون دنبه در بازار بین ۴۶۰ تا ۴۸۰ هزار تومان باید به فروش برسد.